FLs.NâPl

MUNICIPIO DE SANTA MARIIA DO OESTE - ESTADO OO pennNÁ

C N P J: 95.684.644/0001-26

Rua losÉ oe rmtÇA pERETRÀ t{' ,o - cEÊ gs.23o{00 - toNE/F§( (42) 3644-Í359

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 091/201 8

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG. no.4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.o 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro, nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA -
ME, inscrita no C.N.P.J. n.o 08.631666/0001-50, com sede na Rua Generoso Karpinski,839,
Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pelo Sr. Sergio de Oliveira Silva,
portador do RG n'6.144.370-3 e CPF: 835.819.449-87, residente e domiciliado na Rua Generoso
Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso ll,
da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçóes seguintes:

CLÁUStlLA FRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 091/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - qO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
74, fica prorrogado por 02 (dois) meses, vigorando assim alé 0210912019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original celebrado em 04 de Julho de 2018, não modificadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratificaçáo das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma.

Santa Maria do Oeste, 03 de Ju de 2019

José Reino tvet ra
Prefeito Municipal

munhas

o Vitor o
:í2.636.518-7
: í 09.392.239-70

SERGIO D IVEIRA SILVA & CIA
LTDA - ME

Ferna n d
RG: 7.605 79-8
CPF: 033.í 83.689-03

a

Corrcio do
[llI}lTA.IIIttA" 4 I)E

Santa Maria do Oeste

-siru cLrrrcÁ TsrcoLoGE^ LrD^

MUNICíPIO DE PITANGA

loac vhá '..o c. qo.6r

,,!iaruidh

ffit

:rb6oÊôr1a.o
: rytuzaôffid

,ú r,twr,

ffiEmÀ a§@rg8 úúDm

ffi
^'.

a.§.8 §t^. 6 il. O3.F.É€. ffi É @ Ô Pqh M,

3n,9ú rof,É. É.MôMô t.F Ô Ésú oüÉE 6 F.d f
-- M ô rrEl§} m. I F*d il. r0S Ô r7D7@2. @ o h F& XSÔ

) m.6.bhFdil r2mú1112@ 6ohluqetlÀllú
&rÀrr 6 oh n!. 1m ÔMrffi. qffid.@ - @ dú .@

' .w!ffi @dtro hF..tffi v.Úr tu-.@o
, @ ôBdd ú Áh A oró &u r M lE.u aEú D wff d.
. 2, $!.@rO drthdilMreE@ U.@ 6.ru-tm UWIO

*§ lMR&!l&,@ôtuôhúd
r rD 4É5SP+Â @F d 6r a8.?rgl .ú,
fts @xrMÍ&io E E*RES EgÉilE§ rail ffiOENTO E WFWES

J.,r -15ôE:d{&.dlíffi.*d.M@
r. ÂrJ@ddú qú.hú& * ffi ôhtd@búm
dd!+ ó 6n ô ry d @ 4ffi. p ú d. d.@ m-bü

llí llít I

Et :il*.Ú ôLrqlu

Santa Maria do Oestea;§iJ
.üF"=4,

r

Santa Maria do Oesteê.Xll{Frt,

W:::.::"i:::m

cLlusul^ llqlüOÂ - !!le8!U!-E-x|SlrctrÀ: o PaF d. YçEtr ú qu. tr.'r r CLIUL ]'' rcr
;;ãE!;EE M, n-t: vúo,.âoo r.nn.r. 03i0r/2020

çra@u ffi PrDn*.h flfr.r.d.i .r ú+m .!d{õ.. . chÚlr. fr Éirrro o'o$rl
õ6ir-mã-ii ãr-lum n 2ot3 'lo hodircrd.. F,..'. rútrum.d., d.êh'.ido_!.'..r.
âmíuÀü.d. r.rríÉ..1o d.. 6..ilr.
L'rc,.rr.md..c.úo crF4'crt..h,h.hotE!.ntt.diLo.n02(dut.)m.do'gu.lr€o .loôr

fiãviG;ãil-;Tã.;;

lõs-ÊiÍõiõõr-iivanr

§.nr. hrt & o.rl.,0l d. Jdh d. &19.

iõEãiEãT6r ÍóEÍro-i-

rrlEalo ÀoÍlYo

cotnlÍo lornBrB^tlYo t r €wla

N*-"::-:--"*@
,XÉ.-"".q.( ,- ÉIs.I

1' EBh Úlívo
co|rF^to

^otlxErn^Ívo
i r 6r/all

ô. ilh l.dô s IUMCIPIO DE !^E^ IARIA OO OEaIE' Frto' lvild'c' e ótr'rlo

-..-,.- :,'-,:: l-l ii.-"ii-À* rir o F,.a. P.(r.. ro - s.m. M' { do frÍ' - PÂ

ãü":{.1.::i*"iii.t"3'áiiiiiáfs;ii;;:::.,1x: !::l:irüÍ:.lri' ';:.':::','x:
i:.illí_":ii-,aiícc.;...r5!.rrL3..,irnro.oc.P.F â.r503.66,.!0er1.'.!d.'r..
ir,ii-ii,"J, i" c,r

^,nr&
Er.b! r.hr.. ,65. c.ríu n..E uiú& 'Hlilliili.ií.Jiitôii;iiiix-*, i'oi o,t'o r.io ctnoto ot oLrYEh^ ilLv^ I cr^.1r0^-'

itlliiiliii'i-ár.;r. ;; oi.irrssvooor+. con ..d' nr Âu' o'n''o'o ft'p'Àrh' 33t
F,.-1""-.^l- u-. d. o.rt.,Pr. â.il. P'b sr' s'tiô d' ohv'Í: sil"
I^-..:.i.:,ilài.";i'ii.ió.r.ipF 63s.sre..aie7.,.''d.nr..doi.l'.don.RL.G.n.,o.o
ãlil-iii,l'sii. c.."".

-si"i.
u.. do o.ídP' . ou"qu' p"" r o"om r"r' d'

.ôlrR^r^õl r..oly.6.dil.' o crntr.ro or{..1 &..o d. cor o di.Ftro ! A4' t' lnc to n

i" r- s assrrcer. .d,r"t..i (EJeul.r. d'.votr*.. '.9rlhrtr

Slâl#lâ##ltáf*.'glJEre* 3.i:':T'"J:fl :' â:':li.f:i r:'::Ef,8l:i'*''
!r&!UÀ $g!toÀ - IglSÁIgl-ttgÊElÁ: o P'.ro o. re.ft'e o' qu' rr'r' ' crrJrur'
i-.'tw-õio--rmzo;4..i.r,@'.ô&.ri'r.'.02/oe/20re

3*HrHl"Clf.ErL..l.,itiff.;:1i1i1.#",:"il,::::.j,;:::',,..:;,'"*::"J:'":,f.,..,;i:,:
..ilr.Édc.Eõd.. 0rilc.clo d.r m.tm.r
i-iÀi ili.ii. ai*.00. o;e ryo.- 02 (Úu"r

'É'
d'

'eJ'r ''or

s.nl. M.nr óo O.1..03 Ú JulhÔ d' 20rg

J;zãffiEú-íõh .Éiãtojr-õtltir$

:;;-Vm-;=i; o m. *tr
"8, uurutcíPto DE PITANGA
u. L, "***'*

m.áed,qreú.dÉ d.ffi fud. qJÉ.adM6ptffi ú hd
tlpff.6(h @lÚd lxd.nd . m.iF. p.d@ Ô Ml.Êd. dmú

1.toEEqil,ú*d,MFffi *msh.fu dr@
tun.,ú.úffiÉ*tuôr@.
r,6. o @É drEbbúio Mffi úr* É.tlrryd.

1.r,&@ú@úô@ü@S6r.s ffiF6ú@

6@lul-l:.N-rrr..io.glt* [M

Mô@6 @el@ Émaó@om, @ rt ó Ld Fft
d&m.r.@

d@eshdoffio&6wôP@
b) I&Ô r01 io a dol6y&6@dú.dÉe^ÍA Ell@rbG
PESnÊ4oô@6n.tu
.) hDdhoôffi ú.bryPe ,\rd SP.6óor (o)h úo
l:.Úfr G{ôóFoô!!b É.Ú Íú úú. ú{tu.oddh

6 .@ rr. 7l. ô b Fd il. @x @. dô dú ô dú. db ú

t.lr. Affi údnú .l1@v@ o,@o e@. ú @ o.

1.12. !qú. M ú WÔ lB EF @ffi . @ @ *

r.11OreôY&ô&ôrcftôPFdô 12 (@) il..
!.1.. Fr S lrgÚ ú& ô ÊSô h.!@ h 6 6 n.ddd,.
üô à*ú !fuq 6 ós-tu..Dl@ôffi ô& dÉ ú
tu.plü-ffi
r 15. fE ffi olmô6@ôtuo tu6Pd q&qllwúÊútr&ü.

1.4.E..'ffiÔq6ÔF@ú@ 6@.tmÍal:ltll,.@M

MUNICíPIO DE PITANGA
Girs arSrim r tr §6m. rx. rN ilo eJ!, ar *nz

e r^rcr àd

@qú&.dú&&.ó#dffis r@
1 1A Podb!ú.EtmMói.@ÔP@ uE ú Eu,@ô

tuB. PR 6âÉbúIlq

M@BdIMIffiE6SW
PREEIIO WrcIPAL

üID

§l

(2 C&SETArcC6T . 1C&S,

Côtum tu. no Édôl

dí.6do .h OXFORO I 1úÍ
tuúm tu.ino EM.

S
at\ry{tsfl,

Eii oúôffioE&e.turdmi.
'' cr.tffiüqffi *tuÉFríq,e.Q.F ü-ú&É..6r

llÚ@. ium@ ú H* i'. & 6Fü. óÚ bdú eDml6 6 ry- Ô

.) üú, ú 6 tm roÉ ú) Fd. ôtu ú.@ . d*@ . r úó ffituF

d. d'ry 6 @ú6